

# **Toft Automation A/S**

**Balgårdsvej 33, Gassum, 8981 Spentrup**

**CVR-nr. 31 49 95 93**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2017.

---

Henrik Toft Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Toft Automation A/S Balgårdsvej 33 Gassum 8981 Spentrup  CVR-nr.: 31 49 95 93 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Toft Sørensen, Askevej 47, Assentoft, 8960 Randers SØ, Formand Carsten Brokholm, Korsbakken 4, Als, 9560 Hadsund Henrik Toft Sørensen, Balgårdsvej 33, Gassum, 8981 Spentrup
<b>Direktion</b>	Henrik Toft Sørensen, Balgårdsvej 33, Gassum, 8981 Spentrup, Direktør
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Østjyds Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af eltavler og dermed forbunden virksomhed. Virksomheden varetager desuden montageopgaver i forbindelse med automatisering af produktionsanlæg samt reparation og vedligeholdelse på eksisterende anlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.407.267 kr. mod 2.028.352 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 737.122 kr. mod 585.738 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.407.267</b>	<b>2.028.352</b>
1 Personaleomkostninger	-1.404.216	-1.244.665
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.876	-35.262
<b>Driftsresultat</b>	<b>937.175</b>	<b>748.425</b>
Andre finansielle indtægter	2.591	19.115
Andre finansielle omkostninger	0	-1.165
<b>Resultat før skat</b>	<b>939.766</b>	<b>766.375</b>
2 Skat af årets resultat	-202.644	-180.637
<b>Årets resultat</b>	<b>737.122</b>	<b>585.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	85.738
Disponeret fra overført resultat	-12.878	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>737.122</b>	<b>585.738</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	506.391	256.267
Materielle anlægsaktiver i alt	506.391	256.267
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>506.391</b>	<b>256.267</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	991.260	400.285
Igangværende arbejder for fremmed regning	126.435	215.972
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	244
Tilgodehavender i alt	1.117.695	616.501
Likvide beholdninger	1.799.164	1.498.443
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.916.859</b>	<b>2.114.944</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.423.250</b>	<b>2.371.211</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	604.637	617.515
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.854.637</u></b>	<b><u>1.617.515</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	30.314	41.664
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>30.314</u></b>	<b><u>41.664</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	233.629	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	495.106	402.478
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.244	0
	Selskabsskat	213.994	12.488
	Anden gæld	583.326	297.066
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.538.299</u>	<u>712.032</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.538.299</u></b>	<b><u>712.032</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.423.250</u></b>	<b><u>2.371.211</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.290.347	1.205.786
Pensioner	95.082	36.329
Personaleomkostninger i øvrigt	18.787	2.550
	<u><b>1.404.216</b></u>	<u><b>1.244.665</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	213.994	174.488
Årets regulering af udskudt skat	-11.350	6.149
	<u><b>202.644</b></u>	<u><b>180.637</b></u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	617.515	531.777
Årets overførte overskud eller underskud	-12.878	85.738
	<u><b>604.637</b></u>	<u><b>617.515</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	500.000	300.000
Udloddet udbytte	-500.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
	<u><b>750.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke stillet sikkerheder af nogen art.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Toft Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 68 t.kr.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Toft Holding ApS, Balgårdsvej 33, Gassum, 8981 Spentrup